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Filosofisk filmsalon #12: Carl Th. Dreyer 

Mandag d. 8. juni kl. 18.00-21.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Vi viser Carl Th. Dreyers sene værk fra 1955 om troens magt til at ødelægge og genoprette, 

samt forsikre mennesket i dets viden og samtidig sætte det i forbindelse med det uforståelige. 

Efter filmvisningen vil filosof Luka Rudež holde et kort oplæg, der dykker ned i filmens 

eksistentielle lag med udgangspunkt i tænkere som Søren Kierkegaard, Jacques Derrida og 

Jean-Luc Nancy. Oplægget vil danne afsæt for en fælles samtale om menneskelig tro og viden, 

hvor langt vores viden rækker, og hvad meningen er med det, der ligger hinsides alt viden, og 

som kun kan tros på. 

 

Spørgehjørne for slægtsforskere 

Tirsdag d. 9. juni kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom videre med din slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og 

idéer til at komme videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med 

gotiske bogstaver, er du velkommen til at medbringe det og få hjælp tíl læsningen. 

  

Studiestøtte til studerende 

Onsdag d. 10. juni kl. 10.00-12.00, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Oplever du dit studie som stressende og uoverskueligt? Så er der hjælp at hente her! 

Foreningen for Uddannelse og Trivsel tilbyder gratis studiestøtte og trivselsvejledning til unge i 

uddannelse. Tilbuddet omfatter: Støttende samtaler: stress- og angstdæmpende teknikker, 

vejledning til en mere stabil og trivselsfremmende hverdag og forberedelse til mundtlige 

eksamener. Studiestøtte: Hjælp med skriftlige opgaver: struktur og sammenhæng og 

tidsstyring læsestofprioritering og notatteknikker. Hvis du vil være sikker på at få vejledning, 

kan du booke en tid, men du er også velkommen til bare at dukke op, og se om der er ledigt. 

Hverdagsmysterier: Om 

madpakker i Danmark 

International Legedag Mød instrumentet - Trompet 

og trombone 

https://dokk1.dk/det-sker/filosofisk-filmsalon-12-carl-th-dreyer-6?occurrence=2874422
https://dokk1.dk/det-sker/spoergehjoerne-slaegtsforskere-3?occurrence=2874046
https://dokk1.dk/det-sker/studiestoette-til-studerende-0?occurrence=2874082


 

Hverdagsmysterier: Om madpakker i Danmark 

Onsdag d. 10. juni kl. 16.30-17.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Kom til gratis foredrag med antropologer fra Aarhus Universitet. I dette oplæg åbner adjunkt 

Emilie Lund Mortensen for antropologiske perspektiver på madpakken, som den tager sig ud i 

en dansk skole eller daginstitution. Blandt nytilkomne kvoteflygtninge i Danmark, særligt 

blandt mødre med små børn, er madpakken et mystisk og svært afkodeligt fænomen. Ikke 

desto mindre må de på daglig basis forholde sig til den, når deres børn skal have mad med i 

tasken. Oplægget tager udgangspunkt i mødrenes erfaringer med at blive bekendt med den 

danske madpakke som afsæt for en diskussion af danskhed, omsorg og ‘gode’ 

forældreegenskaber i velfærdsstaten. 

 

Rundvisning på Dokk1 

Torsdag d. 11. juni kl. 15.00-16.00, Informationen, gratis, kræver tilmelding 

Rundvisningerne er  for enkeltpersoner og mindre grupper (op til 25 personer). Turen tager ca. 

1 time og starter ved Informationen på niveau 1. Hvis I er en gruppe på mere end 25 

personer, der ønsker at deltage i en rundvisning, så kontakt os på rundvisninger@dokk1.dk 

med jeres forespørgsel. Har du bestilt en plads på en af vores rundvisninger, men bliver 

forhindret i at deltage, bedes du annullere din billet via link i din bestillingsmail. Vi forbeholder 

os ret til at aflyse rundvisningen ved for få tilmeldinger. Information herom udsendes på mail. 

 

Maratonsang Aarhus 

Fredag d. 12. juni kl. 08.25-21.00, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi dykker ned i Højskolesangbogen og synger sammen hele dagen. Højskolelærere, 

forstandere, musikere og andre folk med tilknytning til Østjylland præsenterer deres udvalgte 

højskolesange, og der bliver rig mulighed for at høre mange gode historier. Nogle af landets 

dygtigste pianister spiller, og målet er at fylde Dokk1 med glade, syngende mennesker fra 

tidlig morgen til sen aften. Vi inviterer jer til at byde ind med sangønsker undervejs. Inviter 

jeres højskole-, efterskole- eller andre venner med til en dag, hvor fællesskab og god musik er 

i højsædet. 

 

Craftivism workshop med Trash Girls 8000 

Lørdag d. 13. juni kl. 10.00-15.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til workshoppen skal vi sammen bruge vores kreative evner til at udtrykke et aktivistisk 

budskab. Craftivism (intersektionen mellem Crafts & activism)  har i århundreder været et 

værktøj, brugt til at manifestere og udtrykke aktivistiske/politiske agendaer, fx. set i  

kvindebevægelsen. Til workshoppen er temaet Ansvar nu - et opråb til fast fashion brands. 

Deltagerene skal hver især eller sammen lave hver deres eget craftivism banner/flag, med 

udgangspunkt i temaet. De færdige værker bliver udstillet d. 22 august, til eventet 

TrashWorld, der afholdes af TrashGirls8000 på Institut for X i Aarhus. 

 

UDSOLGT DR Romanprisen - oplev vinderen 

Lørdag d. 13. juni kl. 13.50-15.00, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

https://dokk1.dk/det-sker/hverdagsmysterier-om-madpakker-i-danmark?occurrence=2873902
https://dokk1.dk/det-sker/rundvisning-paa-dokk1-1?occurrence=2874015
https://dokk1.dk/det-sker/maratonsang-aarhus-0?occurrence=2874550
https://dokk1.dk/det-sker/craftivism-workshop-med-trash-girls-8000?occurrence=2874650
https://dokk1.dk/det-sker/udsolgt-dr-romanprisen-oplev-vinderen?occurrence=2874639


Seks forfattere er nomineret til DR Romanpris 2026. Vær med når vinderen offentliggøres på 

Dokk1 og live på P1. Det bliver en festlig time med interviews og god stemning. Vært er DR 

journalist Mette Willumsen. Seks forfattere er nomineret til DR Romanpris 2026. Vær med når 

vinderen offentliggøres på Dokk1 og live på P1. Det bliver en festlig time med interviews og 

god stemning. Vært er DR journalist Mette Willumsen. De nominerede er: Kim Fupz Aakeson, 

Dorthe Nors, Amalie Laulund Trudsø, Niels Krause-Kjær, Theis Ørntoft og Deniz Kiy.  

Bemærk at dørene grundet optagelse lukkes kl. 13.50 præcist. 

 

 

Børn 
 

Robottimen 

Mandag d. 8. juni kl. 13.00-16.00, Makerspace, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med Wall-E? Så har vi et tilbud til dig! Autonome robotter, som kører rundt om 

natten og samler cigaretskodder, helbreds fokuserede enheder som hjælper på plejehjem. Eller 

måske seje robothunde som kan stå på bagbenene? Mulighederne er næsten uendelige! Hver 

anden uge viser ITK en af deres robotter frem i øjenhøjde med børnene. Vi dykker ned i, hvad 

de kan, hvordan de virker, og hvilke problemer de hjælper med at løse. Innovation sker lige nu 

– og du kan være med! I Robottimen prøver vi kræfter med forskellige robotter og teknologier. 

Alle kan være med, uanset alder og erfaring. Det eneste du behøver, er nysgerrighed og lysten 

til at lege med teknologi. 

 

KREAværksted: Akvarelmalerier  

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til 

uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, 

materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige 

pladser i lokalet. 

 

Dig & din baby - Babymassage og zoneterapi 

Torsdag d. 11. juni kl. 10.00-11.00, Æsken, 50 kr., gratis, kræver tilmelding 

I lærer hands-on babymassage og zoneterapi, så man kan afjhælpe de mest almindelige 

babygener derhjemme f.eks. søvnudfordringer, fordøjelsesproblemer samt snot og hoste. 

Medbring pusleunderlag og stofbleer. For babyer i alderen 2-10 måneder. Det er kun baby, der 

skal have billet. 1 voksen pr. barn.    

 

Fars legestue 

Torsdag d. 11. juni kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre 

kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til 

stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 

13.00-14.00. 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/robottimen-8?occurrence=2874474
https://dokk1.dk/det-sker/dig-din-baby-babymassage-og-zoneterapi-0?occurrence=2873833
https://dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-15?occurrence=2873877


International Legedag 

Torsdag d. 11. juni kl. 15.00-16.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og leg og hyg med os, når vi fejrer FN's Internationale Dag for Leg! Vil I være med til at 

lege? Torsdag d. 11. juni inviterer vi børn og familier til en eftermiddag fuld af legende 

aktiviteter, LEGO-klodser, bøger og masser af hygge. Du kan f.eks. spille bogtennis, lave sjove 

samarbejdslege, være med til at lave et kæmpe fælles gadekunstværk og en masse andet 

sjovt. Hele arrangementet foregår udenfor foran Verdensrummet, og er mest for børn på 3-12 

år. Hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen med. Der skal ikke bookes billetter. 

 

Mød instrumentet - Fløjte 

Lørdag d. 13. juni kl. 10.30-11.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og oplev elever og undervisere præsentere fløjtemusik. Aarhus Musikskole viser deres 

instrumenter og spiller ved scenetrappen. Mennesket har spillet fløjte siden tidernes morgen. I 

sin moderne udformning er en tværfløjte et alsidigt instrument med et hav af 

anvendelsesmuligheder. Lige fra smuk romantisk musik til brasiliansk bossa nova. 

 

 

Udstilling 
 

De tavse børns stemmer 

Fra mandag d. 1. juni til søndag d. 14. juni på Torvet 

En udstilling om ufrivilligt skolefravær. En fotoudstilling der rummer fortællinger om det liv og 

de tanker og følelser, der ofte lever i det skjulte. Her træder børn og unge i ufrivilligt skolevær 

frem med styrke, eftertanke og åbenhed. Gennem fotojournalist Emilie Toldams billeder og 

børnene og de unges egne ord bliver vi inviteret ind i deres verden. 

 

 

Fast program 
 

Planteværksted og frøbibliotek  

Mandag d. 8. juni kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med på opdagelse blandt planterne i Dokk1's haver, vi starter ved Verdensrummet. I 

Dokk1's små haver vokser op mod 80 forskellige slags planter. Du inviteres med ud for at 

møde nogle af planterne, og lære dem at kende med øjne, hænder og næse. Hvis du har lyst, 

kan vi også smage på nogle af de spiselige, de er som regel mest sprøde og indbydende tidligt 

på sommeren. Vi mødes ved Verdensrummet (under caféen). Kom når det passer dig og vær 

med så kort eller længe som du har lyst til. Når der er Planteværksted holder Frøbiblioteket i 

Verdensrummet også åbent. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag kl. 10.00-16.00 og torsdag kl. 10.00-15.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

https://dokk1.dk/det-sker/international-legedag?occurrence=2874558
https://dokk1.dk/det-sker/moed-instrumentet-floejte?occurrence=2873967
https://dokk1.dk/det-sker/de-tavse-boerns-stemmer?occurrence=2874574
https://dokk1.dk/det-sker/plantevaerksted-i-haverne-1?occurrence=2874260
https://dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-25?occurrence=2874613


tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Spis-Dyrk-Skab - Lab 

Tirsdag d. 12. maj kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores grønne værksted. Hent kompost, 

snus et mycelium, vals dine egne havregryn eller hør mere om, hvad du ellers kan bruge 

Spiren til - Dokk1s grønne værksted. Vi er der både til de uformelle snakke og de vilde ideer 

om grøn omstilling og bæredygtighed. 

 

Trapholt - fællesværk 

Tirsdag d. 12. maj kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i "Æblehaven" Trapholts nye broderi-fællesværk. Bliv klogere på de danske 

æblesorter og broder dit bidrag til værket. Vi lægger rum til, man kan mødes - brodere, dele 

erfaringer og inspiration - og vi hjælper gerne med at komme i gang. Der er åbent hver tirsdag 

i vores Spis, Dyrk, Skab-Lab fra kl. 13.00 - 15.00. Danmarks nationalfrugt ‘æblet’ er 

hovedpersonen i Trapholts næste fællesskabte kunstværk, som fletter æblets 

migrationshistorie sammen med fortællingen om museets grundlæggere og hver enkelt 

deltagers personlige ophav. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

Repair Cafe 

Tirsdag d. 9. juni kl. 16.30-19.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, fremfor bare at 

købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! Det er gratis at deltage, men medbring 

egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og børn under 12 år bør være ifølge med en 

voksen. 

 

Papirværkstedet 

Onsdag d. 10. juni kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lav linoleumstryk, collage, Art Diarys eller... Du 

kigger bare forbi - vi har kaffe på kanden. Der er kun for voksne og ikke for større grupper - 

desværre. 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/spisdyrkskab-lab-24?occurrence=2874218
https://dokk1.dk/det-sker/trapholt-faellesvaerk-8?occurrence=2874160
https://dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-17?occurrence=2874062
https://dokk1.dk/det-sker/repair-cafe-6?occurrence=2874241
https://dokk1.dk/det-sker/papirvaerkstedet-27?occurrence=2873978


AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-14.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 10. juni kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

DIY drop-in 

Onsdag d. 10. juni kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at udfolde dine kreative evner, få inspiration eller blot møde søde mennesker så 

kom til gratis DIY drop-in! Har du lyst til at udfolde dine kreative evner? Eller mangler du 

måske lidt inspiration og nye ideer til dit næste kreative projekt? Eller måske du blot ville 

komme og se om det er muligvis er noget for dig? Tag din ven, nabo, søster under armen eller 

kom blot alene og nyd selskabet, ideerne og de hyggelige rammer når vi mødes til DIY-dropin, 

onsdage i lige uger. Hvorvidt du tager dit eget eksisterende projekt med hjemmefra eller 

starter på noget nyt er helt op til dig. Genlyd stiller i samarbejde med i Dokk1 et hav af 

remedier og sager til rådigheder helt gratis. 

 

TorsdagsSpiren 

Torsdag d. 11. juni kl. 10.00-12.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores lille grønne oase. Du kan måske 

smage en grøn drik, snuse til et mycelium, prøve at kværne korn eller komme helt ned i gear 

med en lille sanselig naturoplevelse. Du kan høre mere om, hvad du kan bruge Spiren til, 

f.eks. opleve vores tang-inkubator eller akvaponiske mini anlæg. Vi er der både til de uformelle 

snakke og de vilde ideer om grøn omstilling og bæredygtighed.   

 

TEKST TIL TIDEN - Åbent skriveværksted på Dokk1 

Torsdag d. 11. juni kl. 13.00-15.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

https://dokk1.dk/det-sker/appscafe?occurrence=2868432
https://dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-22?occurrence=2874176
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://dokk1.dk/det-sker/diy-dropin-8?occurrence=2874483
https://dokk1.dk/det-sker/torsdagsspiren-11?occurrence=2874146
https://dokk1.dk/det-sker/tekst-til-tiden-aabent-skrivevaerksted-paa-dokk1-9?occurrence=2874498


Har du lyst til at skrive? Uanset om du er nybegynder, erfaren eller bare nysgerrig – så er du 

velkommen til skriveværkstedet på Dokk1. Her handler det ikke om at skrive korrekt, men om 

at slippe fantasien løs og finde glæde i sproget. Værkstedet ledes af PC (Poul Christian) 

Asmussen, forfatter, gøgler mm. Hver uge inviterer han deltagerne ind i et kreativt og åbent 

rum, hvor vi skriver, læser op og giver hinanden ord med på vejen. Skriveværkstedet 

begynder med et kort oplæg, fx: “Jeg husker…”, “Det bedste/værste…” eller “Forår”. Oplægget 

fungerer som en gnist, og derefter skriver vi frit i ti minutter. Efterfølgende kommenterer vi 

hinandens tekster. I vores kommentarer kan vi heller ikke gøre noget forkert: det vi oplever, 

det oplever vi. Det er op til den der har skrevet teksten, om kommentarerne skal bruges. Der 

er ingen krav, ingen vurderinger – bare nysgerrige øjne og ører. Man KAN IKKE GØRE NOGET 

FORKERT. Vi staver som det passer os, skriver på det sprog der passer os, osv. 

 

Matematikcafé  

Torsdag d. 11. juni kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

I maj har du mulighed for at prøve et eksamenssæt på dit niveau til din eksamensforberedelse 

- har du brug for hjælp? Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 12. juni kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 
 

https://dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-27?occurrence=2873962
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-16?occurrence=2874030
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

